
Turun kaupunginvaltuusto 

Harrastesetelikokeilu lasten harrastamisen yhdenvertaisuuden edistämiseksi 

Lapsen oikeuksien sopimuksen tärkein tavoite on turvata jokaiselle lapselle elämän perusedelly 
tykset ja turvallinen kasvuympäristö. Lapsen oikeuksien yleissopimus hyväksyttiin YK:n yleisko 
kouksessa 20.11.1989 ja se tuli kansainvälisesti voimaan vuonna 1990. Suomi liittyi sopimuk 
seen elokuussa 1991.Tänä päivänä Lapsen oikeuksien sopimus on maailman ratifioiduin ihmis 
oikeussopimus. Vuonna 2019 ainoastaan Yhdysvallat on sopimuksen ulkopuolella. Etelä-Sudan 
ja Somalia ratifioivat sopimuksen vuonna 2015. 

Lapsen oikeuksien sopimuksen tärkein tavoite on turvata jokaiselle lapselle elämän perusedelly 
tykset ja turvallinen kasvuympäristö. Sopimus sisältää velvoitteen turvata hoivan ja huolenpi 
don, asianmukaisen terveydenhuollon ja sekä koulutuksen. 

Lapsen harrastaminen tukee kasvua, kehitystä, terveyttä ja hyvinvointia. Harrastuksilla on myös 
syrjäytymistä ehkäisevä vaikutus. YK:n yleissopimus lapsen oikeuksista linjaa 31. artiklassaan 
lapsen oikeuden kulttuuri-, taide-, virkistys- ja vapaa-ajantoimintaan. Lisäksi opetus- ja kulttuuri 
ministeriö painottaa Suomessa jokaisen lapsen ja nuoren oikeutta mieleiseen harrastukseen. 
Harrastustoiminnan jatkuvuus edellyttää, että lapsella on pääsy harrastuksen piiriin. Suurissa 
kaupungeissa yleisesti - myös Turussa - lapsen harrastuksen esteiksi on todettu perheen vähä 
varaisuus, harrastusten alueellinen saatavuus ja perheen sosioekonomisesta taustasta juontuva 
saavutettavuus. Lasten harrastamisen yhdenvertaisuuden tukemiseksi on lisättävä vanhempien 
tietoisuutta harrastusmahdollisuuksista sekä tuettava konkreettisesti lapsen osallistumisen mah 
dollisuutta. Siksi harrastustoiminnan hyvinvointia lisäävän ja syrjäytymistä ehkäisevän potenti 
aalin toteutuminen edellyttää alueellisten ja taloudellisten erojen tasaamista sekä niihin liittyvien 
toimenpiteiden tasa-arvovaikutusten selvittämistä. 

Esitän, että Turku käynnistää kokeilun 100 euron harrastesetelin tarjoamisesta Turun kaupungin 
tukemiin harrastuspalveluihin aluksi vuonna 2013 syntyneelle ikäluokalle tai kokeilun käynnisty 
misen aikaan 5-vuotiaiden ikäluokalle. Lisäksi esitän harrastesetelin käytön tasa-arvovaikutus 
ten selvittämistä sosioekonomisen saavutettavuuden (taloudelliset resurssit ja tietoisuuden li 
sään~näiulmasta kokeilusta seuraavana vuonna. 
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